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Na razie wiemy tyle, że odbędzie się kolejne Święto Fajki. Termin to
2 lipiec 2023. Wiemy też, że tematem przewodnim będzie fajka czeska.
Czekamy na dalsze informacje ze stolicy polskiej fajki.

Podobno Kaszubi też chcą zorganizować turniej na początku czerwca,
nie ma niestety jak na razie potwierdzonych informacji.

O zorganizowaniu turnieju mówi się też w klubach Ariergarda Fajczarzy
i Aficionados, w Jasielskim Klubie Fajki, w Klubie Miłośników Fajki
w Szamotułach. Na razie brak szczegółów.



IV Puchar Polski Drużyn Klubowych
oraz XII Złota Podkowa w Koninie

22 kwietnia 2023 roku w Koninie, w hotelu Konin fajczarze z całej
Polski spotkali się na imprezie zorganizowanej przez Koniński Klub
Fajki. Tym razem Koledzy z Konina zaprosili na imprezę łączoną.
Jeden konkurs a dwie klasyfikacje: Puchar Polski Drużyn Klubowych
oraz Złota Podkowa.

Puchar Polski Drużyn Klubowych jest imprezą cykliczną, odbywającą
się przemiennie z Mistrzostwami Polski, w latach nieparzystych.
Pierwszy PPDK odbył się w Warszawie w 2015 roku i drużyna klubowa
Kalisko-Ostrowskiego Klubu Fajki 2010 zdobyła tam pierwsze miejsce.
Z powodu pandemii nie odbył się turniej PPDK w roku 2021.

Złota Podkowa jest turniejem organizowanym przez Koniński Klub Fajki
i podobnie jak Mistrzostwa Polski oraz Puchar Polski odbywa się
co dwa lata ... i podobnie jak PPDK, turniej nie odbył się w 2021 roku.

W tym roku, do Konina pojechało trzech członków KOKF2010 -
Sławek Mielcarek, Marcin Pabiszczak oraz Maciej Maciejewski.

W czasie, gdy na miejsce imprezy wciąż dojeżdżali goście, prezydenci
spotkali się na obradach Rady Polskich Klubów Fajki. Omawiano
między innymi terminarz najbliższych spotkań fajczarskich. Niestety
wiemy już, że Gorzowski Klub Fajki zrezygnował z organizacji Mistrzostw
Polski w Wolnym Paleniu Fajki 2024. Z dobrych wieści: Klub Miłosników
Fajki w Szamotułach rusza z nowymi siłami.
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Najbardziej radosną częścią
spotkań fajczarskich jest
oczywiście spotkanie z przy-
jaciółmi. Dla większości z nas
jest to ważniejsze niż sam
konkurs.

Przyjemności przyjemnościami,
nie obyło się jednak bez palenia
konkursowego. Wyniki konkursu
być może nie zachwycają, ale
nie zawsze da się zająć wysokie
miejsce. 

W sumie wystartowało 77 fajcza-
rzy, 18 drużyn klubowych.

W klasyfikacji Pucharu Polski Drużyn Klubowych zwyciężyła drużyna A
PC Wrocław z czasem 3:59:52
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Drugie miejsce wypaliła
sobie drużyna Klubu
Kolekcjonerów Fajek
z Poznania z czasem:
3:56:31.

Trzecie miejsce zajęli
gospodarze imprezy czyli
drużyna Konińskiego
Klubu fajki z czasem:
3:32:36

Drużyna Kalisko-Ostrowskiego Klubu Fajki 2010 uplasowała się dopiero
na miejscu 15 z czasem: 2:13:19. 

W klasyfikacji indywidualnej Złotej Podkowy ujęto 77 fajczarzy oraz
fajczarek. Wśród pań najlepiej zapaliła Małgosia Tritt. Druga była
Elena Tronina, a trzecia Ania Mucha.

Zwyciężczyni w kategorii
kobiet - Małgosia.
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Zwycięzcy Złotej Podkowy. Od prawej: Mirek Wawrzyniak z KKF Poznań
(1:40:15), Bogdan Adamowicz z PC Wrocław (1:31:45) oraz Jurek Deska
z KKF Poznań (1:29:57).

Na koniec lokaty członków naszego
Klubu: Maciej miejsce 35 z czasem:
0:50:45, Sławek z czasem: 0:48:05
na miejscu 42 oraz Marcin, który
zajął 66 miejsce z czasem: 0:34:29.
Jest to historyczne zdjęcie Marcina -
zdarza mu się uśmiechnąć :)

Tekst: M.M.
Foto: H.Rogalski
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Z cyklu “Nie oceniaj książki po okładce”
dzisiaj Sherloch Holmes

Myślę, że postaci detektywa mieszkającego w Londynie przy ulicy Baker
Street nr 221B nie trzeba przedstawiać ani fajczarzom ani fanom lite-
ratury. Sherlock Holmes od ponad stu lat dzięki swojemu geniuszowi
i zdolności dedukcji zdobywa serca kolejnych pokoleń czytelników
kryminałów. Kultowy detektyw jest także wielkim entuzjastą tytoniu
i choć na kartach serii książek pali także cygara i papierosy, to fajka
stała się jego popkulturowym atrybutem.

Arthur Conan Doyle w latach 1887–1927 napisał 4 powieści i 56 opowia-
dań o przygodach Holmesa oraz jego wiernego przyjaciela dr. Watsona,
który jest także narratorem, opowiadającym czytelnikowi historię śledztw,
jakie prowadził jego kompan.
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Już podczas ich pierwszego spotkania opisanego w powieści „Studium
w szkarłacie” Holmes pyta Watsona (wtedy kandydata na współlokatora),
czy nie będzie mu przeszkadzał dym fajkowy. W następnych częściach
cyklu Holmes pali... Dużo i często. Co pali? Dokładnie nie wiadomo, lecz
wykazując się dedukcją można stwierdzić, że raczej tytoń pośledniej
jakości kupowany „na wagę”, który to tytoń przechowuje w perskim
pantoflu. W czym pali? Na kartach powieści pojawiają się fajki z gliny,
wrzośca oraz drewna wiśni. Nigdzie jednoznacznie nie jest powiedziane
czy Holmes ma trzy fajki z tych trzech materiałów, czy może więcej. Jak
wyglądały owe fajki możemy się dowiedzieć z ilustracji publikowanych
w takich czasopismach jak np. „The Strand Magazine” czy „Collier’s
Weekly Magazine”, w których publikowane były opowiadania o Holmesie. 

Natomiast Holmes na pewno nie palił fajki typu
calabash. Możemy być tego w stu procentach
pewni, ponieważ akcja książek ma miejsce w drugiej
połowie XIX w., a pierwsze wzmianki o calabash'ach 
to już wiek XX. Popularność książek o Holmesie
spowodowała, że jego przygody zostały przenie-
sione na deski teatralne, a następnie na ekrany kin.
Często zdarzało się że aktorzy grający detektywa
używali fajek typu calabash, ponieważ była ona
łatwiejsza do zobaczenia dla publiczności, oczy-
wiście ze względu na jej rozmiar.
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Sir Arthur Ignatius Conan Doyle urodził się 22.05.1859 w Edynburgu,
zmarł 07.07.1930 w Crowborough – szkocki lekarz oraz pisarz. Jeden

O twórcy postaci Sherlocka Holmesa

Warto dodać, że autor sam stał się
bohaterem literackim i filmowym.
Jako bohater literacki występuje
w powieściach Lista siedmiorga,
Spisek sześciu Marka Frosta, Arthur
i George Juliana Barnesa oraz w serii
Kroniki Imaginarium Geographica
Jamesa Owena. Postać Doyle’a
występuje także w miniserialu Sherlock
Holmes: Mroczne początki, w mandze
i anime Kuroshitsuji oraz w serialu
Detektyw Murdoch (odcinki To proste,
mój drogi Murdochu, Brzuchomówca
i Studium Sherlocka). - przyp.red.

Tekst: M.P. Foto: internet

z pionierów oraz czołowy przed-
stawiciel nurtu powieści  detek-
tywistycznej. Autor sam lubił palić
fajkę i prawdopodobnie dlatego
przekazał ten nawyk swojemu
bohaterowi.



                           

 

 

 

 

 

                                              

Nakład własny MM
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